

EMPRESAS DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 98 - E.P.E.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	27.792.470.000,00	18.473.766.314,60	46.266.236.314,60	45.090.974.394,81	97,46%	45.090.974.394,81	97,46%	40.654.492.752,87	87,87%
1 - Gastos en Personal	5.996.347.000,00	2.501.633.000,00	8.497.980.000,00	8.497.856.633,69	100,00%	8.497.856.633,69	100,00%	7.202.875.849,90	84,76%
1 - Personal permanente	4.844.748.000,00	1.841.003.000,00	6.685.751.000,00	6.685.715.674,26	100,00%	6.685.715.674,26	100,00%	5.661.798.691,50	84,69%
2 - Personal Temporario	30.309.000,00	211.690.000,00	241.999.000,00	241.966.941,06	99,99%	241.966.941,06	99,99%	204.634.128,04	84,56%
3 - Serv.extraordinarios	700.343.000,00	293.897.000,00	994.240.000,00	994.236.832,13	100,00%	994.236.832,13	100,00%	840.953.303,87	84,58%
4 - Asignac. Familiares	12.613.000,00	1.617.000,00	14.230.000,00	14.222.998,21	99,95%	14.222.998,21	99,95%	13.909.543,91	97,75%
5 - Asist. Soc. Pers.	215.140.000,00	71.860.000,00	287.000.000,00	286.963.795,18	99,99%	286.963.795,18	99,99%	223.290.810,38	77,80%
6 - Benef.y Compens.	193.194.000,00	81.566.000,00	274.760.000,00	274.750.392,85	100,00%	274.750.392,85	100,00%	258.289.372,20	94,01%
2 - Bienes de consumo	740.165.000,00	177.341.000,00	917.506.000,00	917.478.497,53	100,00%	917.478.497,53	100,00%	829.982.087,49	90,46%
2 - Textiles vestuarios	31.784.000,00	17.283.000,00	49.067.000,00	49.060.512,79	99,99%	49.060.512,79	99,99%	45.433.969,24	92,60%
3 - Prod. papel e impre.	3.307.000,00	7.369.000,00	10.676.000,00	10.669.445,48	99,94%	10.669.445,48	99,94%	10.302.446,79	96,50%
5 - Prod. quím.comb.lub.	121.914.000,00	(13.807.000,00)	108.107.000,00	108.093.415,22	99,99%	108.093.415,22	99,99%	102.740.416,61	95,04%
7 - Productos metálicos	760.000,00	(760.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros bs. de consumo	582.400.000,00	167.256.000,00	749.656.000,00	749.655.124,04	100,00%	749.655.124,04	100,00%	671.505.254,85	89,58%
3 - Serv. no personales	18.494.502.000,00	13.699.030.062,37	32.193.532.062,37	32.163.493.319,01	99,91%	32.163.493.319,01	99,91%	29.402.805.010,63	91,33%
1 - Servicios básicos	12.626.892.000,00	11.579.831.696,37	24.206.723.696,37	24.206.520.753,70	100,00%	24.206.520.753,70	100,00%	22.067.148.027,08	91,16%
2 - Alquileres y derecho	84.973.000,00	36.066.000,00	121.039.000,00	121.035.137,89	100,00%	121.035.137,89	100,00%	114.334.289,15	94,46%
3 - Mant., reparac.	704.939.000,00	(247.957.634,00)	456.981.366,00	456.979.952,07	100,00%	456.979.952,07	100,00%	423.646.111,33	92,71%
4 - Serv. Téc. y Prof.	82.708.000,00	22.147.000,00	104.855.000,00	104.853.647,36	100,00%	104.853.647,36	100,00%	88.714.462,33	84,61%
5 - Serv. comerciales	296.600.000,00	942.883.000,00	1.239.483.000,00	1.238.522.864,63	99,92%	1.238.522.864,63	99,92%	715.492.425,52	57,73%
6 - Publicidad y propag.	16.590.000,00	2.580.000,00	19.170.000,00	19.162.344,49	99,96%	19.162.344,49	99,96%	18.852.387,88	98,34%
7 - Pasajes y Viáticos	72.000.000,00	28.420.000,00	100.420.000,00	100.417.916,69	100,00%	100.417.916,69	100,00%	100.417.916,69	100,00%
8 - Impuestos, Derechos	4.313.785.000,00	1.292.061.000,00	5.605.846.000,00	5.576.987.790,20	99,49%	5.576.987.790,20	99,49%	5.561.798.778,46	99,21%
9 - Otros servicios	296.015.000,00	42.999.000,00	339.014.000,00	339.012.911,98	100,00%	339.012.911,98	100,00%	312.400.612,19	92,15%

EMPRESAS DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 98 - E.P.E.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
4 - Bienes de uso	1.609.690.000,00	1.110.477.604,23	2.720.167.604,23	1.663.502.884,37	61,15%	1.663.502.884,37	61,15%	1.381.918.606,49	50,80%
1 - Bienes preexistentes	10.000.000,00	12.000.000,00	22.000.000,00	16.825.456,64	76,48%	16.825.456,64	76,48%	16.375.207,68	74,43%
2 - Construcciones	1.111.300.000,00	563.867.604,23	1.675.167.604,23	1.006.724.715,54	60,10%	1.006.724.715,54	60,10%	790.913.166,36	47,21%
3 - Maquinaria y equipo	488.390.000,00	534.610.000,00	1.023.000.000,00	639.952.712,19	62,56%	639.952.712,19	62,56%	574.630.232,45	56,17%
5 - Transferencias	919.766.000,00	416.944.000,00	1.336.710.000,00	1.295.476.611,40	96,92%	1.295.476.611,40	96,92%	1.285.308.264,77	96,16%
7 - Transf. a Inst.Prov.	891.066.000,00	404.844.000,00	1.295.910.000,00	1.265.217.341,46	97,63%	1.265.217.341,46	97,63%	1.257.770.108,54	97,06%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	28.700.000,00	12.100.000,00	40.800.000,00	30.259.269,94	74,17%	30.259.269,94	74,17%	27.538.156,23	67,50%
6 - Activos financieros	0,00	59.480.648,00	59.480.648,00	13.354.121,88	22,45%	13.354.121,88	22,45%	13.354.121,88	22,45%
8 - Incremento de activo	0,00	59.480.648,00	59.480.648,00	13.354.121,88	22,45%	13.354.121,88	22,45%	13.354.121,88	22,45%
7 - Servicio de la deuda	17.000.000,00	505.000.000,00	522.000.000,00	520.958.273,88	99,80%	520.958.273,88	99,80%	519.394.758,66	99,50%
1 - Serv. deuda interna	17.000.000,00	505.000.000,00	522.000.000,00	520.958.273,88	99,80%	520.958.273,88	99,80%	519.394.758,66	99,50%
8 - Otros gastos	15.000.000,00	3.860.000,00	18.860.000,00	18.854.053,05	99,97%	18.854.053,05	99,97%	18.854.053,05	99,97%
3 - Descuentos y bonif.	15.000.000,00	3.860.000,00	18.860.000,00	18.854.053,05	99,97%	18.854.053,05	99,97%	18.854.053,05	99,97%